
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  83 del 17/09/2018 

OGGETTO:  ADOZIONE DELLO  SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 

L'anno  duemiladiciotto  ,  addì  diciassette  del  mese  di  Settembre   alle  ore  18:15  ,  nella   Sede 
Comunale , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del SINDACO Dott. Giorgio Zanni la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 
ed è incaricato della redazione del presente verbale il VICE SEGRETARIO Agostino Toni .
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZANNI GIORGIO si
2 Assessore IOTTI PAOLO si
3 Assessore MAGNANI LUCA si
4 Assessore ROSSI ROSSANO si
5 Assessore MUCCI MARIA ESTER si
6 Assesore BARTOLINI CASSANDRA si

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



OGGETTO:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 

LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso che
• l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede 
che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto  dei  documenti  programmatori  ed  in  coerenza  con  il  bilancio  e  le  norme  inerenti  la 
programmazione economico-finanziaria;
che  il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio;
- che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devono tener 
conto del “piano triennale per l’informatica elaborato” dall’Agenzia per l'Italia digitale (Agid) in 
base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della legge 208/2015;
- che entro il mese di ottobre di ciascun anno, le pubbliche amministrazioni devono comunicare al 
tavolo dei soggetti aggregatori - di cui all’art.  9, comma 2, del d.l. 66/2014, convertito in legge 
Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 
dei trasporti,  di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto n. 
14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del  
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e  
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;
89/2014 - l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di valore superiore a un milione di euro 
per l’inserimento nella programmazione biennale dei predetti soggetti;
CONSIDERATO che il Vicesegretario  in applicazione dell’art. 21 del d.lgs. 50/2016, ha invitato i 
responsabili  di  settore  a  comunicare  tempestivamente  gli  affidamenti  di  servizi  e  forniture  da 
attivare nel corso degli anni 2019 e 2020 unitamente ai relativi importi;
RILEVATO  che, a seguito dei riscontri forniti dai singoli responsabili di settore, è stato redatto 
l’allegato programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019 e 2020 di importo unitario pari o 
superiore a 40.000 euro;
DATO  ATTO  che  il  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  nonché  i  relativi 
aggiornamenti annuali, deve essere pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite 
i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti;
- il D.Lgs. n. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi ed accertati  nei modi di legge e con votazione separata 
favorevole ed unanime anche per quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire all'atto;

DELIBERA

1) di adottare lo schema Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019 – 2020, Schema 
del Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Schema A), Schema 
dell’Elenco degli acquisti del programma (Schema B), Schema dell’Elenco degli interventi presenti 
nella prima annualità del precedente programma biennale e non riproposti e non attivati (Schema 
C), che si allegano al presente atto sub A) per costituirne parte integrante e sostanziale.

2) di dare atto che il suddetto programma e gli atti in oggetto, che vengono recepiti nello schema del 
DUP, sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme 
relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali;

3)  di  dare  atto  che  il  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi,  nonché  i  relativi 
aggiornamenti  annuali,  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  sul  sito  informatico  del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite 
i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000.  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO 
Dott. Giorgio Zanni Agostino Toni 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Segreteria 
Generale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 436 DEL 17/09/2018   

Oggetto :
 ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 
DEL D.LGS. N. 50/2016 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche 
che regolamentano la materia.

Note:    

Castellarano, li 17/09/2018 Il responsabile del settore Settore 1 - Affari 
Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi 

 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia

Settore 1 - Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi – SERVIZIO Segreteria 
Generale

PROPOSTA DI GIUNTA N. 436 DEL 17/09/2018   

Oggetto :
 ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 
DEL D.LGS. N. 50/2016 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Note:    

Castellarano, li 17/09/2018 Il responsabile del settore Contabile Tributi    
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  83 del 17/09/2018 

OGGETTO:  ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
N. 1494  
Si attesta:
   che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  del  Comune  il  : 
18/09/2018 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

 Vice Segretario 
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

GIUNTA COMUNALE N°  83 del 17/09/2018 

OGGETTO: ADOZIONE  DELLO  SCHEMA  DEL  PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI 
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. N. 50/2016

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è esecutiva il 28/09/2018 

- Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 
comma 4° del T.U. - D.Lgs. 267/2000. 

 Vice Segretario 
 TONI AGOSTINO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria

Importo Totale
Primo anno Secondo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0,00 0,00 0,00
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00
risorse acquisite mediante approti di capitali privati 0,00 0,00 0,00
stanziamenti di bilancio 1.014.740,00 1.484.240,00 2.498.980,00

0,00 0,00 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00
altra tipologia 0,00 0,00 0,00
totale 1.014.740,00 1.484.240,00 2.498.980,00

Il referente del programma

(………………………)

Note

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 
310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponinili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Totale (8) denominazione
Importo Tipologia

80014590352 2019 2018 codice no codice no SERVIZI 98371110-8 1 36 si 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2018 codice no codice si SERVIZI 1 60 si 113.740,00 113.740,00 341.220,00 568.700,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 Codice no codice no SERVIZI 90919200-4 2 36 si 15.000,00 30.000,00 45.000,00 90.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 66600000-6 1 36 si 0,00 18.000,00 36.000,00 54.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 codice no codice no SERVIZI 98000000-3 1 48 si 215.000,00 215.000,00 450.000,00 880.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 codice no codice no SERVIZI 92610000-0 - 2 36 si 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 codice no codice no SERVIZI 80410000 1 36 si 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 92610000-0 - 2 36 si 0,00 25.000,00 50.000,00 75.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 55524000-9 1 36 si 0,00 385.000,00 700.000,00 1.085.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 92610000-0 - 2 36 si 0,00 23.500,00 47.000,00 70.500,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2018 codice no codice no SERVIZI 90620000-9 1 36 no 106.000,00 109.000,00 76.000,00 291.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 codice no codice no SERVIZI 77310000-6 1 12 no 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 77310000-6 2 12 no 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2019 codice no codice no SERVIZI 71314200-4 1 12 no 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,00 testo no

80014590352 2019 2020 codice no codice no SERVIZI 71314200-4 2 12 no 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 0,00 testo no

codice 80014590352 data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no testo Tabella CPV testo Tabella B.1 testo si/no valore valore valore valore valore testo codice testo Tabella B.2

1.014.740,00 1.484.240,00 1.890.220,00 4.389.200,00 0,00

Il referente del programma
(………………………)

Note
(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cf. articolo 6 comma 4)
(3) Complare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F = CPV<45 o 48; S = CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno  ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1 Ulteriori dati (campi da compilare non visualzzati nel Programma Triennale)
1. priorità massima Responsabile del procedimento codice fiscale
2. priorità media
3. priorità minima Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive

Tabella B.2 risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) risorse acquisite madiante apporti di capitali privati importo importo importo
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) stanziamenti di bilancio importo importo importo
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) finanziamenti ai sensi dell'art.3 del DL 310/1990 convertito dalla L 403/1990 importo importo importo
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 importo importo importo
5. modifica ex art.7 comma 9 Altra tipologia importo importo importo

NUMERO 
intervento 

CUI (1)

Codice Fiscale 
Amministrazion

e

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito 

Annualità 
nella quale 
si prevede 

di dare 
avvio alla 

procedura di 
affidamento

Codice 
CUP (2)

Acquisto 
ricompreso 

nell'importo 
complessivo di 
un lavoro o di 

altra 
acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, 

forniture e 
servizi

CUI lavoro 
o altra 

acquisizion
e nel cui 
importo 

complessiv
o l'acquisto 

è 
ricompreso 

(3)

lotto 
funziona

le (4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto 
è relativo a 

nuovo 
affidament

o di 
contratto 
in essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO 
AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO (10)

Acquisto 
aggiunto o 
variato a 
seguito di 
modifica 

programma 
(11)Costi su annualità 

successive

Apporto di capitale privato 
(9)

codice 
AUSA

 
80014597
03522019

00001 

Emilia 
Romagna 

SERVIZI 
CIMITERIALI DEL 

COMUNE DI 
CASTELLARANO 

(TRIENNIO 2019-
2021) 

AGOSTINO TONI 
TNOGTN64L03I46

2Z 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00002 
Emilia 

Romagna 

66515100
66515000
66512100
66514110
66513100
66516400

 SERVIZI 
ASSICURATIVI 

RELATIVI A RAMI 
DI RISCHI VARI 

DEL COMUNE DI 
CASTELLARANO 

(H.24,00 DEL 
31/12/2018-H.24 
DEL 31/12/2023) 

AGOSTINO TONI 
TNOGTN64L03I46

2Z

00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00003 
Emilia 

Romagna 

SERVIZI DI 
PULIZIA, 

SANIFICAZIONE E 
SERVIZI AUSILIARI 
COMPLEMENTARI 

(1/7/2019 – 
30/06/2022)

AGOSTINO TONI 
TNOGTN64L03I46

2Z
00002460
17

INTERCENT-ER AGENZIA REGIONALE DI 
SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI 

80014597
03522019

00004 
Emilia 

Romagna 

SERVIZIO DI 
TESORERIA 

COMUNALE(1/1/
2020 – 

31/12/2022)

AGOSTINO TONI 
TNOGTN64L03I46

2Z 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00005 
Emilia 

Romagna 
GARA INTERCENT 
PER TRASPORTO 

SCOLASTICO

DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N 00002460
17

INTERCENT-ER AGENZIA REGIONALE DI 
SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI 

80014597
03522019

00006 
Emilia 

Romagna 

GESTIONE 
IMPIANTI 

SPORTIVI DI 
TRESSANO

DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00007 
Emilia 

Romagna 
SERVIZI 

EDUCATIVI NIDI E 
SCUOLE INFANZIA 

DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00008 
Emilia 

Romagna 
GESTIONE STADIO 

COMUNALE 
“FERRARINI”

DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00009 
Emilia 

Romagna 
REFEZIONE 

SCOLASTICA
DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N
00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00010 
Emilia 

Romagna 

GESTIONE 
IMPIANTI 

SPORTIVI DI 
ROTEGLIA

DAVIDE BARALDI 
BRLDVD70L11F25

7N 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00011 
Emilia 

Romagna 

servizio triennale 
di spalatura neve 
e spandimento 

sale antighiaccio 
stagioni 2018-19, 
2019-20, 2020-21

GIANNI GRAPPI 
GRPGNN53S24C1

41P
00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00012 
Emilia 

Romagna 

SERVIZIO 
ANNUALE DI 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL 

VERDE PUBBLICO 
ANNO 2019

GIANNI GRAPPI 
GRPGNN53S24C1

41P
00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00013 
Emilia 

Romagna 

SERVIZIO 
ANNUALE DI 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL 

VERDE PUBBLICO 
ANNO 2020

GIANNI GRAPPI 
GRPGNN53S24C1

41P
00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00014 
Emilia 

Romagna 

SERVIZIO 
GESTIONE 

CALORE anno 
2019

GIANNI GRAPPI 
GRPGNN53S24C1

41P 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

80014597
03522019

00015 
Emilia 

Romagna 

SERVIZIO 
GESTIONE 

CALORE anno 
2020

GIANNI GRAPPI 
GRPGNN53S24C1

41P 00001976
56

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
UNIONE TRESINARO SECCHIA

forniture/
servizi

numero 
(mesi)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLARANO

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

codice ereditato da precedente programma ereditato da scheda B testo

(1) breve descrizione dei motivi Il referente del programma

(………………………)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

ereditato da 
precedente 
programma

ereditato da precedente 
programma

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
G

IO
R

G
IO

 Z
A

N
N

I,
 A

G
O

ST
IN

O
 T

O
N

I 
e 

pu
bb

lic
at

a 
il 

gi
or

no
 1

8/
09

/2
01

8 
co

n 
n.

 1
49

4.


	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 83 del 17/09/2018
	N°
	Qualifica
	Nome
	Presente
	Assente

	1
	Sindaco
	ZANNI GIORGIO
	si

	2
	Assessore
	IOTTI PAOLO
	si

	3
	Assessore
	MAGNANI LUCA
	si

	4
	Assessore
	ROSSI ROSSANO
	si

	5
	Assessore
	MUCCI MARIA ESTER
	si

	6
	Assesore
	BARTOLINI CASSANDRA
	si



	ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016
	ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019-2020 AI SENSI DELL’ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	SCHEDA_A_PBAFS
	SCHEDA_B_PBAFS
	SCHEDA_C_PBAFS

